

スズキ業績推移 (4~3月)

(単位：記載がない場合は百万円)

		2014年3月期 (148期)	2015年3月期 (149期)	2016年3月期 (150期)	2017年3月期 (151期)	2018年3月期 (152期)	2019年3月期 (153期)	2020年3月期 (154期)	2021年3月期 (155期)	2022年3月期 (156期)	2023年3月期 (157期)	ランキ ング		
連結 業績	売上高	2,938,314	3,015,461	3,180,659	3,169,542	③ 3,757,219	② 3,871,496	3,488,433	3,178,209	④ 3,568,380	① 4,641,644	1位		
	国内売上	⑤ 1,132,732	1,094,611	1,047,884	1,037,547	1,116,764	① 1,252,447	③ 1,179,523	④ 1,174,034	1,073,703	② 1,212,009	2位		
	海外売上	1,805,581	1,920,849	2,132,775	2,131,995	② 2,640,454	③ 2,619,049	2,308,910	2,004,174	⑤ 2,494,677	① 3,429,633	1位		
	営業利益 (利益率)	⑤ 187,747 (6.4%)	179,424 (6.0%)	195,308 (6.1%)	④ 266,685 (8.4%)	① 374,182 (10.0%)	③ 324,365 (8.4%)	⑤ 215,069 (6.2%)	194,432 (6.1%)	191,460 (5.4%)	② 350,551 (7.6%)	④ (4位)		
	経常利益 (利益率)	197,842 (6.7%)	194,318 (6.4%)	209,109 (6.6%)	④ 286,693 (9.0%)	② 382,787 (10.2%)	③ 379,530 (9.8%)	245,414 (7.0%)	⑤ 248,255 (7.8%)	262,917 (7.4%)	① 382,807 (8.2%)	④ (4位)		
当期純利益 (利益率)	107,484 (3.7%)	96,862 (3.2%)	116,660 (3.7%)	⑤ 159,956 (5.0%)	② 215,730 (5.7%)	③ 178,759 (4.6%)	134,222 (3.8%)	⑤ 146,421 (4.6%)	④ 160,345 (4.5%)	① 221,107 (4.8%)	③ (3位)			
事業別 セグメント	四輪	売上高	2,615,664	2,701,942	2,878,516	2,895,619	③ 3,435,802	② 3,532,532	⑤ 3,157,434	④ 2,876,601	④ 3,204,877	① 4,162,163	1位	
		営業利益 (利益率)	④ 179,296 (6.9%)	171,827 (6.4%)	192,619 (6.7%)	② 255,060 (8.8%)	① 355,027 (10.3%)	③ 303,731 (8.6%)	⑤ 197,100 (6.2%)	172,066 (6.0%)	152,832 (4.8%)	③ 279,084 (6.7%)	⑤ (5位)	
	二輪	売上高	266,602	250,485	233,889	206,289	246,362	255,071	242,561	206,530	253,458	333,151	8位	
		営業利益 (利益率)	105 (0.0%)	▲675 (-)	▲10,198 (-)	▲930 (-)	4,606 (1.9%)	3,631 (1.4%)	693 (0.3%)	2,575 (1.2%)	10,859 (4.3%)	⑤ 29,340 (8.8%)	① (1位)	
	マリン	売上高	56,046	63,033	68,253	67,633	75,053	83,894	④ 74,535	③ 83,411	② 97,981	① 134,570	1位	
		営業利益 (利益率)	8,346 (14.9%)	8,272 (13.1%)	12,888 (18.9%)	12,555 (18.6%)	14,548 (19.4%)	17,004 (20.3%)	④ 14,117 (18.9%)	③ 17,099 (20.5%)	② 24,017 (24.5%)	① 39,435 (29.3%)	① (1位)	
	その他	売上高	・155期4Qより「マリン事業」と「その他事業」を分けて開示						① 13,902	④ 11,666	② 12,064	③ 11,760	③ (3位)	
		営業利益 (利益率)	・153期以前の「マリン事業」欄には「その他事業」を含む「マリン事業他」の業績値を記載						② 3,158	③ 2,692	① 3,750	④ 2,690	④ (4位)	
	所在地 別業績	日本	売上高	1,701,667	1,764,970	1,810,169	1,858,809	⑤ 2,028,672	③ 2,142,449	1,986,733	1,900,526	1,928,240	① 2,461,038	1位
			営業利益 (利益率)	⑤ 134,513 (7.9%)	90,718 (5.1%)	84,812 (4.7%)	④ 137,240 (7.4%)	① 161,044 (7.9%)	③ 150,768 (7.0%)	123,188 (6.2%)	118,373 (6.2%)	121,018 (6.3%)	① 182,979 (7.4%)	③ (3位)
欧州		売上高	376,466	436,139	550,465	558,242	⑤ 619,840	④ 630,795	567,414	498,526	486,724	③ 633,528	3位	
		営業利益 (利益率)	4,154 (1.1%)	5,116 (1.2%)	6,721 (1.2%)	13,101 (2.3%)	③ 17,174 (2.8%)	① 22,981 (3.6%)	② 17,678 (3.1%)	10,823 (2.2%)	12,561 (2.6%)	④ 16,756 (2.6%)	⑤ (5位)	
アジア		売上高	1,175,355	1,306,230	1,496,116	1,506,909	② 1,906,030	③ 1,887,096	⑤ 1,651,377	1,395,297	④ 1,803,511	① 2,545,537	1位	
		営業利益 (利益率)	59,419 (5.1%)	81,607 (6.2%)	⑤ 103,823 (6.9%)	④ 121,396 (8.1%)	① 191,315 (10.0%)	③ 144,214 (7.6%)	⑤ 62,671 (3.8%)	55,957 (4.0%)	43,765 (2.4%)	② 153,454 (6.0%)	② (11位)	
その他		売上高	150,975	159,181	154,399	142,267	165,766	④ 183,133	③ 185,621	⑤ 180,357	② 253,202	① 393,930	1位	
		営業利益 (利益率)	241 (0.2%)	2,620 (1.6%)	2,431 (1.6%)	4,060 (2.9%)	5,101 (3.1%)	⑤ 6,083 (3.3%)	④ 6,531 (3.5%)	③ 8,641 (4.8%)	② 14,361 (5.7%)	① 19,009 (4.8%)	② (2位)	
単 独 業 績		売上高	1,498,853	1,663,147	1,609,065	1,687,836	⑤ 1,852,766	③ 1,940,224	1,792,834	1,707,133	1,690,761	① 2,217,163	1位	
		営業利益 (利益率)	④ 97,009 (6.5%)	69,127 (4.2%)	51,801 (3.2%)	③ 106,396 (6.3%)	① 124,705 (6.7%)	⑤ 96,747 (5.0%)	72,702 (4.1%)	65,061 (3.8%)	77,976 (4.6%)	① 127,712 (5.8%)	④ (4位)	
	経常利益 (利益率)	⑤ 99,322 (6.6%)	74,651 (4.5%)	76,151 (4.7%)	③ 120,210 (7.1%)	② 137,112 (7.4%)	④ 117,223 (6.0%)	97,046 (5.4%)	88,291 (5.2%)	93,071 (5.5%)	① 169,821 (7.7%)	① (1位)		
	当期純利益 (利益率)	67,219 (4.5%)	51,248 (3.1%)	⑤ 78,593 (4.9%)	③ 87,671 (5.2%)	② 104,849 (5.7%)	42,414 (2.2%)	⑤ 78,110 (4.4%)	④ 80,431 (4.7%)	④ 82,953 (4.9%)	① 145,307 (6.6%)	① (1位)		
為 替 レ ー ト	1ドル	100円	110円	120円	108円	111円	111円	109円	106円	112円	136円			
	1ユーロ	134円	139円	133円	119円	130円	128円	121円	124円	131円	141円			
	1インドルピー	1.68円	1.81円	1.85円	1.63円	1.73円	1.60円	1.55円	1.44円	1.52円	1.70円			
設備投資額	連結	2,136億円	1,945億円	1,715億円	1,988億円	2,134億円	2,689億円	2,364億円	1,709億円	1,894億円	2,699億円			
	単独	482億円	502億円	660億円	672億円	536億円	584億円	630億円	560億円	582億円	691億円			
減価償却費	連結	1,172億円	1,344億円	1,683億円	1,634億円	1,509億円	1,489億円	1,642億円	1,365億円	1,615億円	1,773億円			
	単独	336億円	374億円	409億円	492億円	491億円	455億円	483億円	350億円	363億円	415億円			
研究開発費	連結	1,271億円	1,259億円	1,310億円	1,315億円	1,394億円	1,581億円	1,481億円	1,462億円	1,607億円	2,056億円			
	単独	1,133億円	1,081億円	1,130億円	1,157億円	1,193億円	1,421億円	1,342億円	1,338億円	1,465億円	1,839億円			
自己資本比率		46.2%	45.6%	35.4%	35.9%	38.8%	40.9%	44.5%	41.8%	45.2%	45.4%			
ROE		8.7%	6.9%	9.6%	15.4%	17.9%	13.3%	9.3%	9.2%	9.0%	11.2%			
1株利益		191.60円	172.67円	234.98円	362.54円	488.86円	395.26円	286.36円	301.65円	330.20円	455.20円			
配 当	一 株 当 り	年間	24円	27円	32円	44円	74円	74円	85円	90円	91円	100円		
		期末	14円	17円	17円	27円	44円	37円	48円	53円	46円	50円		
	配当性向	12.5%	15.6%	13.6%(17.3%)	12.1%(15.2%)	15.1%	18.7%	29.7%	29.8%	27.6%	22.0%			

※ランキングおよび○の数字は各項目公表以降の順位・・・連結決算:112期。事業別 四輪・二輪:133期、マリン・その他:154期(その他を独立させ開示)。所在地別 日本・欧州:132期、アジア:136期、その他地域:146期以降(北米組替え後)。 ※単独は決算期を4-3月とした110期以降の順位。 ※配当性向の150期および151期の()内の数値は、投資有価証券売却益除く率を記載。